2022年８月22日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荒 木  哲 也

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 管 理 部 部 長  寺 本  直 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

(開示事項の経過)

短期売買に係る利益の返還（３回目）に伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、2022年５月 26日付「短期売買に係る「利益関係書類」（写）の受領および返還請求について」に

て公表のとおり、５月６日付で関東財務局から金融商品取引法第 164 条第４項に基づく「利益関係書類」

の記載に基づき、同法第 164 条第１項の利益を算定した結果、利益を得ていると判断される売買が認められ

たことにより、下記取引者に対して短期売買に係る利益の返還請求を行っておりました。

その後、2022年７月４日付「短期売買に係る利益の返還に伴う特別利益の発生に関するお知らせ」ならび

に同年７月 29 日付「短期売買に係る利益の返還（２回目）に伴う特別利益の発生に関するお知らせ」にて

公表のとおり、下記取引者から返還請求額を３分割で支払いたい旨の提案を受け、2022年７月１日ならびに

７月 29 日付にて、１回目・２回目の返還を受け、特別利益を計上しておりました。

本日、最終である３回目の返還を確認し、下記のとおり特別利益を計上することとなりましたのでお知ら

せいたします。

記

１．取引者と返還請求額の概要

（１） 取引者 サイブリッジ合同会社

（２） 代表者氏名 代表社員 水口 翼

（３） 住 所 東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目 30 番 8 号

（４） 利益額 2021 年 10 月売付分 23,469,515 円（総額）

２．請求額に対する返還実績

「１．取引者と返還請求額の概要」の請求に対して、サイブリッジ合同会社から以下のとおり請求額の全

額が返還されました。

返還日 返還金額

１回目 2022 年７月１日 7,800,000 円（受領済）

２回目 2022 年７月 29 日 7,800,000 円（受領済）

３回目 2022 年８月 19 日 7,869,515 円（本日確認）

３．特別利益の計上

2022 年８月 19 日付で、「２．請求額に対する返還スケジュール」に記載した３回目の支払いである

7,869,515 円の返還を受けたことから、返還請求額の全額について、2022 年 12 月期第３四半期会計期間に

おいて下記の特別利益を計上することとなりました。

（１） 科目名 短期売買利益受贈益

（２） 金 額 23,469,515 円（返還請求額の総額）

４．今後の見通しと業績に与える影響

 上記の特別利益計上に伴う 2022 年 12 月期通期業績への影響につきましては、８月 10 日付「特別損失の

計上および業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表の業績予想にすでに反映しております。

以上